ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  1

PORTARIA Nº 34/2023

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º O MUNICIPO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, por meio de seu
representante legal, TORNA PÚBLICO o presente:

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 020/2022.

Art. 2º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, comunica a

RETIFICAÇÃO referente ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022,
conforme abaixo:

Art. 3º Altera-se o item 4.A.1 para se adequar a Lei Federal n°

12.990/2014, que passa a vigorar com a seguinte redação:
4.A.1. Os candidatos negros que declararem tal condição

no momento da inscrição preliminar terão reservados 20% (vinte por
cento) do total das vagas;

Art. 4º Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Art. 5º Registre-se, Cumpra-se.

União da Vitória, 23 de janeiro de 2023.

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA

Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração